
Dosen  :  RIYAN LATIFAHUL HASANAH 
Matakuliah  :  DASAR PEMROGRAMAN 
SKS  :  4 
Kelas  :  11.1B.06 - 11107 
Jumlah Mahasiswa  :  13 
 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 503-f1 12 September 2022 1. Instalasi Program Phyton 
2. Instalasi Program PyCharm 
3. Sejarah perkembangan Phyton 
4. Pengenalan Phyton dan Struktur 
Program Phyton 

Pertemuan 1 dibuka dengan perkenalan 
pembacaan kontrak perkuliahan, 
ketentuan uji kompetensi UTS dan UAS, 
instalasi Python dan Pycharm, pengenalan 
Python dan sejarahnya 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:24 
Keluar: 21:40:41 

02 503-f1 19 September 2022 Sintaks Dasar Python Pertemuan 2 membahas sintaks dasar 
python 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:21 
Keluar: 21:41:50 

03 503-f1 26 September 2022 Jenis-Jenis Operator Pertemuan 3 membahas tentang jenis-
jenis operator dan contohnya 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:31:01 
Keluar: 21:42:55 

04 503-f1 3 Oktober 2022 Seleksi Kondisi / Percabangan Pertemuan 4 membahas tentang 
percabangan pada bahasa pemrograman 
Python 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:31:01 
Keluar: 21:44:52 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 503-f1 10 Oktober 2022 Perulangan Pertemuan 5 membahas tentang 
perulangan/looping 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:25 
Keluar: 21:40:11 

06 503-f1 17 Oktober 2022 List & Tuple Pertemuan 6 membahas tentang list dan 
tuple serta membahas tugas pertemuan 5 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:08 
Keluar: 21:41:44 

07 503-f1 24 Oktober 2022 String dan Bilangan Pertemuan 7 membahas tentang string 
bilangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:20 
Keluar: 21:42:47 

08 503-f1 31 Oktober 2022 UTS Pertemuan 8 mengerjakan soal uji 
kompetensi UTS 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:38 
Keluar: 21:40:34 

09 503-f1 7 November 2022 Fungsi Pertemuan 9 membahas tentang fungsi Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:50 
Keluar: 21:41:43 

10 503-f1 14 November 2022 Penanganan Eksepsi Pertemuan 10 membahas tentang 
penanganan eksepsi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:59 
Keluar: 21:42:11 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 503-f1 21 November 2022 Object-Oriented Programming (OOP) Pertemuan 11 membahas tentang OOP Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:31 
Keluar: 21:41:17 

12 503-f1 28 November 2022 Uji Kompetensi Individu Pertemuan 12 mengerjakan latihan soal uji 
kompetensi individu 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:58 
Keluar: 21:41:34 

13 503-f1 5 Desember 2022 Uji Kompetensi Individu Pertemuan 13 uji kompetensi individu 
susulan dan memantau projek kelompok 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:31:07 
Keluar: 21:43:28 

14 503-f1 12 Desember 2022 Uji Kompetensi Final Project Pertemuan 14 presentasi projek UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:31:37 
Keluar: 21:40:55 

15 503-f1 19 Desember 2022 Uji Kompetensi Final Project Pertemuan 15 presentasi projek UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:30:27 
Keluar: 21:45:51 

16 503-f1 9 Januari 2023 UAS Pertemuan 16 mengerjakan soal UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 18:30-21:40 
Masuk: 18:31:32 
Keluar: 21:42:01 

 



Presensi Mahasiswa 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11220015 Muhammad Sabili 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220105 Aldi Dwi Sufiyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220135 Rahmat Kristian Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220141 Alya Khairunisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220220 Muhammad Carlo Agustra 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11220233 Mirza Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11220364 Andreas Imanuel Oktavianus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220368 Muhammad Rehan 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 13 

11220408 Afilani Rabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220410 Steven Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220446 Andrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220451 Tri Mandara Pasaeno 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 10 

11220484 Egi Aprilianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

  



Penilaian Mahasiswa 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11220015 Muhammad Sabili 100 85 95 95 A 

11220105 Aldi Dwi Sufiyanto 100 88 95 88 A 

11220135 Rahmat Kristian Firdaus 100 77 80 85 A 

11220141 Alya Khairunisa 100 83 60 92 A 

11220220 Muhammad Carlo Agustra 92 42 85 75 B 

11220233 Mirza Pratama 100 69 85 92 A 

11220364 Andreas Imanuel Oktavianus 100 77 0 77 A 

11220368 Muhammad Rehan 75 55 95 77 B 

11220408 Afilani Rabila 100 85 80 94 A 

11220410 Steven Gunawan 100 68 85 92 A 

11220446 Andrian 100 84 95 85 A 

11220451 Tri Mandara Pasaeno 50 25 60 55 D 

11220484 Egi Aprilianto 100 85 95 97 A 

 


